Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение

“ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2”

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

« 22 » ноября  2019 г.                                                              № 167
О проведении  итогового
сочинения (изложения)

         В соответствии с разделом 3 пунктом 30 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.22.208 г. № 190/1512, приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 30.09.2019 № под – 1370/19 «Об утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 учебном году» и в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся XI классов общеобразовательных организаций Елабужского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) 04 декабря 2019 года.
     2.Параниной Е. Н., заместителю директора по учебной работе, при организации и проведении итогового сочинения (изложения) руководствоваться методическими документами, рекомендуемыми к использованию  в письме  Рособрнадзора  от 24.09. 2019 г. № 10-888;
3. Панкратовой О. В., классному руководителю 11 класса А, проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, процедуре проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте проведения и ознакомления с результатами;
4. Назначить организаторами следующих педагогов

	Аудитория
	Сочинение/изложение
	ФИО организаторов

	31
	Сочинение
	Бакланова С.А., учитель истории и обществознания
Ямалетдинова Р. Р., учитель инстранного языка

	Вне аудитории

	Кобелева С. В., учитель истории и обществознания

5. Назначить Паранину Е. Н., заместителя директора по учебной работе, ответственной за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) в оригинал бланка регистрации.

6. Назначить  Яркову А. Р., заместителя директора по учебной работе, техниченским специалистом, ответственным of-line обеспечение и  копирование бланков регистрации;
7. Кобелевой С. В., бибилиотекарю школы, обеспечить участников итогового сочинения (изложения)  орфографическими словарями;

8.   Направить   Зарипову Г. Ф., учителя  русского языка, на проверку итоговых сочинений (изложений) 5 - 6  декабря  2019 г. в МБОУ «СОШ № 8» к 08.00.
9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                         С. М. Немтырев